





El Instituto Nacional de Astrofísica Óptica y Electrónica (INAOE)

CONVOCAN A ESTUDIANTES DE SECUNDARIA Y PREPARATORIA O SU EQUIVALENTE A PARTICIPAR EN LA:

9ª Olimpiada Nacional de Astronomía en México.

El examen de la 1ª etapa de nivel secundaria se realizara el viernes 15 de Marzo del 2013 a las 4:00 p.m.

El examen de la 1ª etapa de nivel preparatoria se realizara el viernes 22 de Marzo del 2013 a las 4:00 p.m. ambas en las siguientes sedes:

Sede Región Norte: Bachillerato Internacional UNINTER	Director: Biol. Alfonso Corrales Castro
Calle San Jerónimo No. 304 Col. San Jerónimo	uninterbiu @hotmail.com
Cuernavaca, Morelos	
Tel (01-777) 311-8649 o 317-1087	Coordinador Regional: Ing. Manuel Alexis Pellegrino
www.uninter.edu.mx	uninterbiu @hotmail.com
Sede Región Oriente: Escuela "El Peñón"	Director: Ing. Erasmo Arrenchú Paredes
Ex-hacienda Montefalco s/n, Col. Santa Clara	erasrench@yahoo.com.mx
Jonacatepec, Morelos	
Tel. (735)355 03 43 ext. 113	Coordinador Regional: Lic. Enrique Barrera Herrera
www.elpenon.org.mx	e.barrera@elpenon.edu.mx

Las inscripciones quedan abiertas a partir de la publicación de la presente y hasta el 13 de Marzo del 2013, para secundaria. Y hasta el 20 de Marzo del 2013, para preparatoria, a través del portal www.inaoep.mx/olimpiada

- φ Podrán participar estudiantes de secundaria no mayores de 16 años, de preparatoria no mayores de 18 años, y de prepa abierta no mayores de 21 años
- φ No hay límite de inscritos.
- Φ Se aceptan inscripciones individuales
- φ El examen es de forma escrita y consta aproximadamente de 3 a 5 reactivos, con una duración aproximadamente de 2 horas.

El examen **Nacional de nivel secundaria** se llevara a cabo **el viernes 12 de abril** en la sede mencionada.

El examen **Nacional de nivel preparatoria** se llevara a cabo **el viernes 12 de abril** en la siguiente sede:

Instituto Nacional Astrofísica Óptica y Electrónica (INAOE)

Los resultados de la 1ª y 2ª etapa serán publicados 15 días después de aplicado el examen a través de las páginas: http://www.inaoep.mx/olimpiada/ y https://sites.google.com/site/olimpiadadeastronomiamorelos/

Nota: cualquier cambio en la convocatoria será publicado en la pagina http://www.acmor.org.mx/.

Para mayores informes enviar correo: noejonhatan@eleducador.com

ATENTAMENTE

Ing. Noé Jonhatan Gómez Hernández

Delegado Estatal para la Olimpiada Nacional de Astronomía.











